
 
 

UCHWAŁA NR LI/406/2024 
RADY GMINY WYSOKIE 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 
trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust.2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), Rada Gminy Wysokie, uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy 
społecznej. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich, przysługuje nieodpłatnie osobom, jeżeli dochód netto osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód przypadający na osobę w rodzinie, nie przekracza odpowiednio kwot, o których 
mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
przysługują również osobom i rodzinom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym 
mowa w ust. 1, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych w poniższej tabeli:

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1584



§ 3. 1. Koszt jednej godziny zegarowej usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich to minimalna stawka godzinowa wynagrodzenia za pracę ogłaszana 
w danym roku kalendarzowym w Rozporządzeniu Rady Ministrów.  

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 
w ust. 1. 

§ 4. 1. Miesięczna wysokość opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 
sąsiedzkie stanowi iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę 
zegarową tych usług i wskaźnika odpłatności wynikającego z tabeli w § 2 pkt 2. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich wnosi się na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wysokiem do 10 dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 5. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług lub na wniosek 
pracownika socjalnego, istnieje możliwość odstąpienia od obciążenia odpłatnością za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, na czas określony 
w całości lub w części, w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

3) długotrwałą chorobę i ponoszenie w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki osoby lub rodziny 
korzystającej z usług, 

4) poniesione straty materialne w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy, realizowane są w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu,  
w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/56/2019 Rady Gminy Wysokie z dnia 5 sierpnia 2019r. w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wysokie 

 
 

Andrzej Deruś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1584


	UCHWAŁA NR LI/406/2024 RADY GMINY WYSOKIE z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-07T14:30:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




